Mittellunge
Pfarre Neu-
Dezember 2025

n der
Rum S EELSDO

Anderungen vorbehalten!

DI 0212 06.00 Uhr  Rorate in Neu-Rum
Ml 03.12. 06.00 Uhr  Rorate mit Segnung der neugebauten Krippen in St. Pius
18.00 Uhr  Adventrosenkranzin St. Pius
Do 04.12. 06.00 Uhr  Rorate mit der Séngerrunde in Rum
FR  05.12. 10.00 Uhr  Wortgottesdienst im WH
10.30 Uhr  Messe im SOKO
17.00 Uhr  Nikolauseinzug von der Marienkapelle zur Pfarrkirche
SA  06.12. 18.00 Uhr  Messe in Neu-Rum
19.00 Uhr  Wortgottesdienstin Rum
SO 07.12. 09.00 Uhr  Messe in St. Pius
10.15 Uhr  Wortgottesdienst in Neu-Rum
GG an Kurt und Ewald Lechthaler
10.15Uhr  Messe mit Taufe in Rum
Mo 08.12. 09.00 Uhr  Festmesse in St. Pius
10.15Uhr  Festmesse in Neu-Rum
GG an Leni und Emma Oberhofer
19.00 Uhr  Festmesse mit Segnung der neugebauten Krippen in Rum
DI 09.12. 06.00 Uhr  Rorate in Neu-Rum
Ml 10.12. 06.00 Uhr  Roratein St. Pius
Do 1l1.12. 06.00 Uhr  Rorate mit den Klarinetten in Rum
FR 1212 10.00 Uhr  Messe im WH
10.30 Uhr  Wortgottesdienst im SOKO
SA 1312, 18.00 Uhr  Wortgottesdienst in Neu-Rum
19.00 Uhr  Messe in Rum
SO 14.12. 09.00 Uhr  Wortgottesdient in St. Pius
10.15Uhr  Messe mit Kinderkirche und Null Problemos in Neu-Rum
09.00 Uhr  Messe in Rum
DI  16.12. 06.00 Uhr  Rorate in Neu-Rum
Ml 17.12. 06.00 Uhr  Rorate mit miXdurin St. Pius
Do 18.12. 06.00 Uhr  Rorate mit den Lippenbewegern in Rum
07.30 Uhr  Rorate der Volksschule in Rum
FR  19.12. 10.00 Uhr  Wortgottesdienst im WH
10.30 Uhr  Messe im SOKO
SA 2012, 18.00 Uhr  Messe in Neu-Rum
19.15 Uhr () Messe mit der Séngerrunde in Rum, anschl. Friedenssingen
SO 21.12. 09.00 Uhr  Messe in St. Pius
10.15Uhr  Wortgottesdienst in Neu-Rum
10.15 Uhr  Kinder- und Familienmesse in Rum
DI 23.12. 10.30 Uhr  weihnachtl. Gottesdienst im SOKO

15.00 Uhr

weihnachtl. Gottesdienst im WH

Pfarre Neu-Rum
SerlesstraRe 27
6063 Rum

Tel: 0676 8730 7193

pfarre.neu-rum@dibk.at

Offnungszeiten Pfarrbiiro:

DI 15.00 - 18.00 Uhr
DO 15.00 - 18.00 Uhr
FR 08.00-11.00 Uhr

Adventlesung Biicherei
Taufvorbereitungsabend
in Rum

Bruder und Schwester in Not
Sammlung


mailto:pfarre.neu-rum@dibk.at

MI

24.12.

07.00 Uhr
16.30 Uhr
16.30 Uhr
17.00 Uhr
21.00 Uhr
22.30 Uhr

Rorate mit miXdur flir den SSRin Rum

Kinderweihnacht beim Pavillon in Rum mit der Jungmusik
Kinderweihnacht in Neu-Rum

Familienmette in St. Pius

Christmette in Neu-Rum

Christmette mit den Lippenbewegern in Rum

DO

25.12.

09.00 Uhr
10.15 Uhr
09.00 Uhr
18.00 Uhr

Fest-Wortgottesdienst in St. Pius
Festmesse mit Kirchenchor in Neu-Rum
Festmesse mit Kirchenchorin Rum
Festtagsvesperin Rum

FR

26.12.

09.00 Uhr

Messe + miXdur in St. Pius fir den SSR
kein GD in Neu-Rum

SA

27.12.

kein GD

SO

28.12.

09.00 Uhr
10.15 Uhr
09.00 Uhr

Wortgottesdienst in St. Pius
Messe in Neu-Rum
Krippenmesse mit dem Kirchenchor in Rum

MI

31.12.

18.00 Uhr
18.00 Uhr

Jahresschluss-Wortgottesdienst in Neu-Rum
Jahresschlussmesse in Rum

DO

01.01.

10.15 Uhr
18.00 Uhr

Messe flr den SSRin Neu-Rum
Messe fir den SSRin St. Pius + Sektempfang

FR

02.01.

10.00 Uhr
10.30 Uhr

Wortgottesdienst im WH mit Sternsingern
Wortgottesdienst im Soko mit Sternsingern

SA

03.01.

18.00 Uhr
19.00 Uhr

Messe in Neu-Rum
Wortgottesdienst in Rum

SO

04.01.

09.00 Uhr
10.15 Uhr
10.15 Uhr

Messe in St. Pius
Wortgottesdienst in Neu-Rum
Messe mit Sternsingern in Rum

MO

06.12.

09.00 Uhr
09.00 Uhr
10.15 Uhr

Festwortgottesdienst mit Sternsingern in St. Pius
Festmesse mit den Sternsingern und den Sangern in Rum, anschl. Krippensingen
Festmesse in Neu-Rum mit den Sternsingern

Gesegnete Weihnachten
wunscht das Team
der Pfarre Neu-Rum

Das Pfarrbiro bleibt Gber die
Weihnachtsfeiertage
geschlossen.

In dringenden Féllen wie
Beerdigungen schreiben Sie
bitte eine E-Mail!

In der 1. Jannerwoche:
Sternsingeraktion

Sammlung Epiphanie



