Mitteilungen der Pfarre Neu-Rum

Dezember 2025

Änderungen vorbehalten!



Pfarre Neu-Rum Serlesstraße 27 6063 Rum Tel: 0676 8730 7193 pfarre.neu-rum@dibk.at

Öffnungszeiten Pfarrbüro:

DI 15.00 – 18.00 Uhr DO 15.00 - 18.00 Uhr FR 08.00 - 11.00 Uhr

DI	02.12.	06.00 Uhr	Rorate in Neu-Rum
МІ	03.12.	06.00 Uhr 18.00 Uhr	Rorate mit Segnung der neugebauten Krippen in St. Pius Adventrosenkranz in St. Pius
Do	04.12.	06.00 Uhr	Rorate mit der Sängerrunde in Rum
FR	05.12.	10.00 Uhr 10.30 Uhr	Wortgottesdienst im WH Messe im SOKO
		17.00 Uhr	Nikolauseinzug von der Marienkapelle zur Pfarrkirche
SA 	06.12.	18.00 Uhr 19.00 Uhr	Messe in Neu-Rum Wortgottesdienst in Rum
SO	07.12.	09.00 Uhr 10.15 Uhr 10.15 Uhr	Messe in St. Pius Wortgottesdienst in Neu-Rum GG an Kurt und Ewald Lechthaler Messe mit Taufe in Rum
Mo	08.12.	09.00 Uhr	Festmesse in St. Pius
МО	06.12.	10.15 Uhr	Festmesse in Neu-Rum GG an Leni und Emma Oberhofer
		19.00 Uhr	Festmesse mit Segnung der neugebauten Krippen in Rum
DI	09.12.	06.00 Uhr	Rorate in Neu-Rum
MI	10.12.	06.00 Uhr	Rorate in St. Pius
Do	11.12.	06.00 Uhr	Rorate mit den Klarinetten in Rum
FR	12.12.	10.00 Uhr 10.30 Uhr	Messe im WH Wortgottesdienst im SOKO
SA	13.12.	18.00 Uhr 19.00 Uhr	Wortgottesdienst in Neu-Rum Messe in Rum
SO	14.12.	09.00 Uhr 10.15 Uhr 09.00 Uhr	Wortgottesdient in St. Pius Messe mit Kinderkirche und Null Problemos in Neu-Rum Messe in Rum
DI	16.12.	06.00 Uhr	Rorate in Neu-Rum
MI	17.12.	06.00 Uhr	Rorate mit miXdur in St. Pius
Do	18.12.	06.00 Uhr 07.30 Uhr	Rorate mit den Lippenbewegern in Rum Rorate der Volksschule in Rum
FR	19.12.	10.00 Uhr 10.30 Uhr	Wortgottesdienst im WH Messe im SOKO
SA	20.12.	18.00 Uhr 19.15 Uhr (Messe in Neu-Rum !) Messe mit der Sängerrunde in Rum, anschl. Friedenssingen
SO	21.12.	09.00 Uhr 10.15 Uhr 10.15 Uhr	Messe in St. Pius Wortgottesdienst in Neu-Rum Kinder- und Familienmesse in Rum
DI	23.12.	10.30 Uhr 15.00 Uhr	weihnachtl. Gottesdienst im SOKO weihnachtl. Gottesdienst im WH

Adventlesung Bücherei Taufvorbereitungsabend in Rum

Bruder und Schwester in Not Sammlung

MI	24.12.	07.00 Uhr 16.30 Uhr 16.30 Uhr 17.00 Uhr 21.00 Uhr	Rorate mit miXdur für den SSR in Rum Kinderweihnacht beim Pavillon in Rum mit der Jungmusik Kinderweihnacht in Neu-Rum Familienmette in St. Pius Christmette in Neu-Rum	С
		22.30 Uhr	Christmette mit den Lippenbewegern in Rum	ı
DO	25.12.	09.00 Uhr 10.15 Uhr 09.00 Uhr 18.00 Uhr	Fest-Wortgottesdienst in St. Pius Festmesse mit Kirchenchor in Neu-Rum Festmesse mit Kirchenchor in Rum Festtagsvesper in Rum	
FR	26.12.	09.00 Uhr	Messe + miXdur in St. Pius für den SSR kein GD in Neu-Rum	
SA	27.12.		kein GD	
SO	28.12.	09.00 Uhr 10.15 Uhr 09.00 Uhr	Wortgottesdienst in St. Pius Messe in Neu-Rum Krippenmesse mit dem Kirchenchor in Rum	
MI	31.12.	18.00 Uhr 18.00 Uhr	Jahresschluss-Wortgottesdienst in Neu-Rum Jahresschlussmesse in Rum	
DO	01.01.	10.15 Uhr 18.00 Uhr	Messe für den SSR in Neu-Rum Messe für den SSR in St. Pius + Sektempfang	
FR	02.01.	10.00 Uhr 10.30 Uhr	Wortgottesdienst im WH mit Sternsingern Wortgottesdienst im Soko mit Sternsingern	
SA	03.01.	18.00 Uhr 19.00 Uhr	Messe in Neu-Rum Wortgottesdienst in Rum	
SO	04.01.	09.00 Uhr 10.15 Uhr 10.15 Uhr	Messe in St. Pius Wortgottesdienst in Neu-Rum Messe mit Sternsingern in Rum	
МО	06.12.	09.00 Uhr 09.00 Uhr 10.15 Uhr	Festwortgottesdienst mit Sternsingern in St. Pius Festmesse mit den Sternsingern und den Sängern in Rum, anschl. Krippensingen Festmesse in Neu-Rum mit den Sternsingern	

Das Pfarrbüro bleibt über die Weihnachtsfeiertage geschlossen. In dringenden Fällen wie Beerdigungen schreiben Sie bitte eine E-Mail!

> In der 1. Jännerwoche: Sternsingeraktion

Sammlung Epiphanie

Gesegnete Weihnachten wünscht das Team der Pfarre Neu-Rum

